### 「高橋尚子杯ぎふ清流ハーフマラソン 2025」マラソン川柳 募集要項

### 1 概要

ぎふ清流ハーフマラソン実行委員会事務局と岐阜市商店街振興組合連合会は、令和7年4月27日(日)開催の「高橋尚子杯ぎふ清流ハーフマラソン2025」において、ランナーを励まし、楽しませる「ぎふ清流ハーフマラソン川柳」を募集します。応募作品の中から入選作品を選び、メイン会場や商店街などに掲示し、ランナーを勇気づけるとともに大会を盛り上げます。

### 2 応募期間

令和7年2月3日(月)から令和7年2月28日(金)まで

# 3 応募内容・条件

- (1)①ランナーを応援する、楽しませる、その心情を詠んだもの
  - ②マラソンに関わる事柄を詠んだもの
  - ③岐阜にちなんだものなど
- (2)応募は、1人3点までとし、小学生以上が自作した未発表の作品に限ります。

## 4 応募方法

清流ハーフマラソン公式ホームページ内に設置する応募フォームからご応募ください。

## 5表彰

(1)大会長賞…1点(2)清流ハーフ賞…5点(3)商店街賞…15点作品は、ぎふ清流ハーフマラソン実行委員会事務局及び岐阜市商店街振興組合連合会で審査し、ハーフマラソンにちなんで、計「21」点の作品を表彰します。

#### 6 賞品

大会長賞として岐阜県特産品(1万円相当)を、清流ハーフ賞として岐阜県特産品(5千円相当)を、商店街賞として岐阜市商店街組合連合会加盟の商店街で使用できる商品券(3千円分)を贈ります。

#### 7 発表

- (1)入選作品は、大会公式ホームページ及びSNSで発表すると ともに、入選者に通知します。
- (2)発表の際は、入選者の雅号(本名又はペンネーム)、年齢、住所(市区町村まで)をあわせて公表します。
- (3)入選作品は、「ぎふ清流ハーフマラソン2025」メイン会場 (岐阜メモリアルセンター)や神田町商店街(名鉄岐阜前〜岐 阜中日ビル付近)などに掲示します。掲示には、入選者の雅号 (本名又はペンネーム)、年齢、住所を使います。その他、関 連イベント等で掲示・印刷する場合もあります。

## 8 注意事項

- (1)応募にかかる通信料等の経費は応募者で負担してください。
- (2)応募された作品の著作権はすべて「ぎふ清流ハーフマラソン 実行委員会事務局」に帰属するものとします。無断での転載・ 使用はご遠慮ください。
- (3)入選作品の審査に関するお問い合わせには、応じられません。
- (4)応募に際して必須事項に記入漏れがあった場合は、無効とする場合があります。

## 9 個人情報の取扱い

応募いただいた際の個人情報は、厳重に管理し、ぎふ清流ハーフマラソン川柳に関すること以外の目的に使用しません。